

ੴ ਸ੍ਰੀ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹ ॥



ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ
Punjab & Sind Bank

ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ

(ਸਾਰਨ ਸਰਕਾਰ ਕਾ ਉਪਕਰਮ/A Govt. of India Undertaking)

Phone : 011-25782926, 25812922, 25817353, 25728930, Email:complianceofficer@psb.co.in

ਪ੍ਰ. ਕਾ. ਲੇਖਾ ਏਵੰ ਲੇਖਾ ਪਰੀਕਸ਼ਾ ਵਿਭਾਗ
"ਸ਼ੇਅਰ ਕਲ" ਬੈਂਕ ਹਾਊਸ, ਪ੍ਰਥਮ ਤਲ,
21, ਰਾਜੇਂਦ੍ਰਾ ਪਲੇਸ, ਨਵੀਂ ਦਿਲੀ-110 008
H.O. Accounts & Audit Department
"Shares Cell", Bank House, 1st Floor,
21, Rajendra Place, New Delhi - 110008

ਸਦਰਸ਼:.....

ਦਿਨਾਂਕ /Dated:.....

Ref: PSB/HO/Shares Cell/ /2020-21

May 27, 2020

To,

Bombay Stock Exchange Limited, Department of Corporate Services, 25 th floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, <u>Mumbai – 400 001.</u> SCRIP ID : PSB SCRIP CODE : 533295	National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, C – 1, Block – G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), <u>Mumbai – 400 051.</u> SYMBOL: PSB SERIES: EQ
---	---

Dear Sir,

Reg: Publication of Notice for Postal Ballot

This is in continuation to our letter dated 21.05.2020 informing stock exchanges about the Postal Ballot of the Bank.

We are forwarding a copy of notice of Postal Ballot published in Business Standard (English & Hindi newspaper) on 27.05.2020.

You are requested to take a note of the same.

Yours faithfully


[Vinay Khandelwal]
Company Secretary





पंजाब एण्ड सिंध बैंक

(भारत सरकार का उपबन्ध)

प्रधान कार्यालय: 21, राजेंद्र प्लेस, नई दिल्ली-110008
वेबसाइट: www.psbindia.com

ढाक मतपत्र (पोस्टल बैलेट) की सूचना

कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 22 और नियम 20 तथा सेबी (सूचीबद्ध बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमन, 2015 (कुछ समय के लिए उसमें बाध्य किसी भी सांविधिक संशोधन या पुनर्रचिनियम सहित) के विनियम 44 के प्रावधानों अनुसरण में एतद्वारा सूचना दी जाती है कि बैंक, ढाक मतपत्र के माध्यम से बैंक के सदस्यों की सहमति चाहता है जिसमें पोस्टल बैलेट नोटिस दिनांकित 15.05.2020 अर्थात (1) अहताप्राप्त संस्थान नियोजन के माध्यम से पूंजी प्राप्त करना, में निर्धारित संकल्प को पारित करने के उद्देश्य के लिए इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों (ई-वोटिंग) द्वारा मतदान भी शामिल है।

ढाक मतपत्र फॉर्म सहित पोस्टल बैलेट नोटिस तथा स्व-संबोधित ढाक प्रीपेड लिफाफे (self-addressed postage pre-paid envelope) सभी सदस्यों को उनके पंजीकृत पते पर स्पीड पोस्ट या रजिस्टर्ड पोस्ट के माध्यम से अथवा बैंक/डिपॉजिटरी सहभागी/रजिस्ट्रार तथा शंकर ट्रांसफर एजेंट के पास पंजीकृत उनके ई-मेल पते पर प्रेषित कर दिया गया है, यथास्थिति। बैंक www.psbindia.com; बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com; राष्ट्रीय शंकर बाजार लिमिटेड; www.nselindia.com तथा सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड www.evotingindia.com के वेबसाइटों पर भी यह उपलब्ध है।

निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से तथा उक्त नियमों के अनुसार ई-वोटिंग प्रक्रिया सहित ढाक मतपत्र के संचालन के लिए बैंक ने श्री दीपक गुप्ता, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव (सीपी संख्या 4829) को संवीक्षक के तौर पर नियुक्त किया है।

कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 (यथा संशोधित) के नियम 20 के अनुसार, बैंक अपने सदस्यों को सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (जिसे इसके आगे सीडीएसएल कहा जाएगा) के माध्यम से ढाक मतपत्र नोटिस में उपर्युक्त संकल्पों पर इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से अपने वोट डालने की सुविधा प्रदान करता है। नियमों के अनुसरण में विवरण यहां दिए गए हैं:

- व्यक्ति, जिनके नाम सदस्यों के रजिस्टर या दिनांक 14.05.2020 को डिपॉजिटरी द्वारा अनुरक्षित हिताधिकारी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज हैं, ढाक मतपत्र/ई-वोटिंग द्वारा पारित किए जाने वाले प्रस्तावित संकल्पों पर वोट देने के हकदार होंगे। जिन व्यक्तियों के नाम निर्धारित तिथि (cut off date) को सदस्यों के रजिस्टर में दर्ज नहीं है, वे इस नोटिस को सूचना मात्र समझें।
- नोटिस भेजने की तिथि : दिनांक 26.05.2020
- मतदान/ई-वोटिंग के प्रारंभ होने की तिथि व समय : दिनांक 26.05.2020 को पूर्वाह्न 10:00 बजे।
- मतदान/ई-वोटिंग की समाप्ति तिथि व समय : दिनांक 25.06.2020 को अपराह्न 05:00 बजे।
- इसके पर्याप्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान की अनुमति नहीं दी जाएगी : दिनांक 25.06.2020 को अपराह्न 05:00 बजे।
- सदस्य नोट करें कि विधिवत पूर्ण और हस्ताक्षरित ढाक मतपत्र बैंक के संवीक्षक श्री दीपक गुप्ता, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव, को लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड यूनिट-पंजाब एण्ड सिंध बैंक, रजिस्ट्रार एण्ड ट्रांसफर एजेंट्स, नोबल हाइट्स, प्रथम तल, प्लॉट संख्या एनएच-2, एलएससी, सी-1 ब्लॉक, सावित्री मार्केट के पास, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 पर दिनांक 25.06.2020 को कार्य-समय अपराह्न 06:00 बजे तक प्राप्त हो जाने चाहिए। निर्धारित तिथि 25.06.2020 को कार्य-समय के बाद ढाक मतपत्र या इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से सदस्य से प्राप्त किसी भी ढाक मतपत्र को वैध और मतदान नहीं माना जाएगा और न ही इसकी अनुमति दी जाएगी।

सदस्य, वोटिंग के केवल एक माध्यम का चुनाव कर सकते हैं या तो ढाक मतपत्र या ई-वोटिंग। यदि कोई सदस्य दोनों माध्यम से अपना मत देता है तो ई-वोटिंग के माध्यम से दिया गया मत वैध माना जाएगा व भौतिक ढाक मतपत्र फॉर्म से दिया गया मत अमान्य कर दिया जाएगा।

यदि किसी सदस्य को पोस्टल बैलेट फॉर्म/यूजर आईडी, पासवर्ड प्राप्त नहीं हुआ है तो वह उसके बुल्केट फॉर्म के लिए लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड यूनिट-पंजाब एण्ड सिंध बैंक, रजिस्ट्रार एण्ड ट्रांसफर एजेंट्स, नोबल हाइट्स, प्रथम तल, प्लॉट सं. एनएच 2, एलएससी, सी-1 ब्लॉक, सावित्री मार्केट के पास, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 में आवेदन कर सकते हैं। फोनियो/डीपी आईडी तथा क्लाइंट आईडी संख्या का उल्लेख करके ई-मेल के माध्यम से भी delhi@linkintime.co.in या complianceoffice@psb.co.in को अनुरोध भेजा जा सकता है।

इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग निर्देशों के लिए, सदस्य ढाक मतपत्र नोटिस के निर्देशों का अनुसरण करें।

ढाक या इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से मतदान के संबंध में किसी भी प्रश्न/शिकायत के लिए सदस्य मेसर्स लिंक इनटाइम (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड, रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट्स से 44, सामुदायिक केंद्र, द्वितीय तल, नरेना औद्योगिक क्षेत्र, फेज I, नई दिल्ली-110028 पर delhi@linkintime.co.in ई-मेल लिखकर, दूरभाष संख्या: +91 11 4141 0582, 93, 94 पर संपर्क कर सकते हैं अथवा श्री विनय खंडेलवाल, कंपनी सचिव, को मेल complianceoffice@psb.co.in पर, दूरभाष संख्या: +91 011- 5821 2822 पर संबोधित कर सकते हैं।

ई-वोटिंग के संबंध में किसी प्रकार का प्रश्न अथवा जिज्ञासा होने पर अक्सर बार पूछे जाने वाले प्रश्न ("FAQ") तथा सहायता अनुभाग के अंतर्गत www.evotingindia.com पर उपलब्ध वोटिंग मैनुअल का अवलोकन करें अथवा helpdesk.evoting@psb.co.in पर ई-मेल करें।

मतपत्र द्वारा ई-वोटिंग/मतदान के परिणाम की घोषणा दिनांक 27.06.2020 को की जाएगी तथा सीडीएसएल की वेबसाइट www.evotingindia.com के साथ-साथ बैंक की वेबसाइट www.psbindia.com पर भी परिणाम प्रदर्शित किया जाएगा।

कृते पंजाब एण्ड सिंध बैंक

दिनांक: 26.05.2020
स्थान: नई दिल्ली

श्री एस हरिशंकर
प्रबंध निदेशक व मुख्य कार्यकारी अधिकारी



BUSINESS STANDARD

27/05/2020



Punjab & Sind Bank

(A Govt. of India Undertaking)

Head Office: 21, Rajendra Place, New Delhi-110 008
Website: www.psbindia.com

Postal Ballot Notice

NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of Rule 22 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), the Bank seeks consent of the members of the Bank by way of Postal Ballot, which also includes voting by electronic means (E-Voting), for the purpose of passing the resolutions as set out in the postal ballot notice dated 15.05.2020 viz. (I) To Raise Capital through Qualified Institutions Placement.

The Postal Ballot notice, along with the postal ballot form and self-addressed postage pre-paid envelope, has been dispatched to all the members through speed post or registered post at their registered address or to their email addresses registered with the Bank/Depository Participants/Registrar and Share Transfer Agent, as the case may be. The same is also available on websites of, the Bank: www.psbindia.com; BSE Ltd.: www.bseindia.com; National Stock Exchange of India Ltd.: www.nseindia.com and Central Depository Services (India) Limited: www.evotingindia.com.

The Bank has appointed Mr. Deepak Gupta, Practicing Company Secretary (CP No. 4629), as the Scrutiniser for conducting the postal ballot, including e-voting process, in a fair and transparent manner and in accordance with the said rules.

As per Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended), the Bank is pleased to provide its Members the facility to cast their votes by electronic means on the above mentioned resolutions in the Postal ballot Notice through Central Depository Services (India) Limited (hereinafter referred as 'CDSL'). The details pursuant to the Rules are given hereunder:

A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories on 14.05.2020, shall be entitled to vote on the resolutions proposed to be passed by the postal ballot/e-voting. A person, whose name is not recorded in the Register of Members as on the cut off date should treat this notice for information purpose only.

- Date of completion of dispatch of Notices : 26.05.2020
- Date & time of commencement of voting/e-voting : 26.05.2020 at 10:00 am
- Date & time of end of voting/e-voting : 25.06.2020 at 05:00 pm
- Voting through electronics means shall not be allowed beyond : 25.06.2020 at 05:00 pm
- Members are requested to note that duly completed and signed postal ballot form shall reach Mr. Deepak Gupta, Practicing Company Secretary, the Scrutiniser of the Bank at Link Intime India Pvt. Ltd. Unit - Punjab & Sind Bank, Registrar & Transfer Agents, Noble Heights, 1st Floor, Plot No. NH-2, LSC, C-1 Block Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi-110058, not later than the close of working hours on 25.06.2020 (05:00 pm). Any postal ballot received from the member after the close of business hours of 25.06.2020, will not be considered valid and voting, whether by way of postal ballot or by electronics means, shall not be allowed beyond the above mentioned date and time.

The members can opt for only one mode of voting i.e., either by physical ballot or e-voting. In case members cast their votes through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast through physical postal ballot forms will be treated as invalid.

Any member who has not received postal ballot forms/User ID, Password may apply for a duplicate thereof from Link Intime India Pvt. Ltd. Unit - Punjab & Sind Bank, Registrar & Transfer Agents, Noble Heights, 1st Floor, Plot No. NH-2, LSC, C-1 Block Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi -110058. Request can also be sent through an email to delhi@linkintime.co.in or complianceofficer@psb.co.in by mentioning their Folio/DPID and Client ID No.

For electronic voting instructions, Members may go through the instructions in the Postal Ballot Notice.

For any queries/grievances in relation to voting through post or electronic means, members may contact M/s Link Intime (India) Private Limited, Registrar & Transfer Agents at 44, Community Centre, 2nd Floor, Naraina Industrial Area, Phase I, New Delhi-110028, by writing an e-mail to delhi@linkintime.co.in, telephone no.: +91 11 4141 0592, 93, 94 or may also be addressed to Mr. Vinay Khandelwal, Company Secretary, by writing an e-mail to complianceofficer@psb.co.in, telephone no.: +91 011-5821 2922.

In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an e-mail to helpdesk.evoting@cDSLindia.com.

The results of the e-voting/voting by ballot will be declared on 27.06.2020 and shall be placed on the website of the Bank at www.psbindia.com as well as on website of CDSL at www.evotingindia.com.

For Punjab & Sind Bank

Date: 26.05.2020
Place: New Delhi

Sh. S Harisankar
MD & CEO

